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JAOKJIAL T'VIABBI

['pubenunka Anexcanapa BacuibeBuua

(¢p.m.0. rIABBI MECTHOW aIMUHHCTPALIMH TOPOJICKOTO OKpyTa (MyHHIMIIAJIBHOTO paiioHa))

MYHULIMNAIbHBIA paiioH bonbmeraymmikuii CaMapckoi 001acTu

HAaUMEHOBAHHE FOPOACKOr0 OKpyra (MyHHIIUIIATBHOTO PaiioHa)

0 IOCTUTHYTBIX 3HAYCHUSIX MOKa3aTene A OleHKU 3P (HEKTUBHOCTU JEATEIHLHOCTH OPraHOB MECTHOT'O CaMOYTIPaBICHUS
TOPOJICKMX OKPYI'OB U MyHUIIMNIANBHBIX paiioHOB 32 2019 rox m ux miaHUPyeMbIX 3HAUEHUSAX Ha 3-JIETHUN NEPHO/

[Tognuce
Hara " 30 "  ampens 2020 .




I. ITokazaTenu 3(1)(1)6KTI/IBHOCTI/I ACATCIIbHOCTU OPraHOB MECTHOT'O CaMOYIIPABJICHUSA 'OPOJACKOI0 OKpyra

(MyHHUIIHITATIBHOTO palioHa)
MYHUILIUIIAJIBHBIN PAMOH BOJIBIUETJTYILINLIKMI CAMAPCKOM OBJIACTU

Toxrorosneno ¢ ucnonszosannem cucremsl Koneyasranrllnoc

(odurmanpHOE HAMMEHOBAaHKE TOPOACKOTO OKpyTra (MyHHIHMITAIBHOTO paiioHa))

[Tokazarenmn 3 HEeKTUBHOCTH AEATEIHEHOCTH OPTaHOB

OtuetHas uHbopMaLus

Enmmania
MECTHOTO CaMOYIIPABICHHS TOPOJICKOTO OKPYTa [Tpumedanue
yip POz 24 wimepermss | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 P
(MyHHUIIHITAJIPHOTO palioHa)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
OKOHOMHUECKOE pa3BUTHE
1. Yucino cyObEeKTOB MallOTo U CPETHETO €IIUHULL 297 302 317 314 315 318 320 314 =568/18,1*10, re 568
IPEANPUHUMATENIBCTBA B pacyeTe obmee xomraecrso CMCII (484
10 NI1+84 OJI (1m0 naHHBIM
Ha U TRIC. HCTOBCK HACCIICHIA Camapacrar 1a 01.01.2020)), 18,1
TBIC.YEJIL. - CPEAHETOJOBASA
YHUCJICHHOCTb IIOCTOAHHOI'O
HACCIICHWNS
2. Jons cpeHeCTTMCOYHON YHCIICHHOCTH MPOIIEHTOB 458 458 59 59 59,1 59,2 59,3
paboTHHKOB (06€3 BHEITHUX COBMECTUTEIICH )
MAJIBIX U CPETHUX TPEATIPUATHIA B
CPETHECTIMCOYHON YMCIEHHOCTH paboTHUKOB (03
BHEIITHHX COBMECTHTEJICH) BCEX MPEIIPHIATHH U
OpraHu3alum
3. | O0beM HHBECTHIINI B OCHOBHOM KaIUTal pyoneit 92616 84492 49540 75280 80000 85000 90000
(3a ucKITIOUEHUEM OIOJPKETHBIX CPENICTB)
B pacueTe Ha 1 KUTes
4. | Jomst miomanay 3eMeIbHBIX YIaCTKOB, MPOIICHTOB 73,3 89,7 89,7 89,7 89,8 89,8 89,9 89,7 %=227344 ra/ 253402
SBJIAIOIIMXCS 00BEKTAMU HAJIOTO00JI0KEHUS ra*100%, rae 227344 ra -
o Iomaab 3€MEJIbHbIX Y4aCTKOB, Ha
3eMEJIbHBIM HAJIOTOM, B OOIIIEH MIOIIa K
KOTOpBIE 3apETUCTPUPOBAHO ITPABO
TEPPHUTOPHH TOPOJICKOTO OKPYTa 1a OJT u 10JT (naumsie KTT),
(MyHHMIIMTIATIBHOTO paiioHa) 253402 ra - o6was mwiowmazns
TEPPUTOPUHU M.D.
Bonbmernymmukunit Camapckoit
001acTH
5. | Jons npuObUTEHBIX CENTBCKOX03IHCTBEHHBIX MIPOIICHTOB 100 100,0 100 100 100 100 100

OpFaHI/ISaHI/Iﬁ B 06HIeM HUX YUCJIC




Toxrorosneno ¢ ucnonszosannem cucremsl Koneyasranrllnoc

Ilokazatenu Sq)(l)eKTI/IBHOCTI/I ACATCIIbHOCTU OPraHOB

OtuerHas uHOpMAIUS

Enunania
MECTHOTO CaMOYIIPaBICHHS TOPOICKOTO OKpPyra [Tpumedanue
P pe Pyt msmepenms | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 P
(MyHHIIUITATBHOTO PalioHA)
6. | oy mpoTsHKEHHOCTH aBTOMOOHMIBHBIX JOPOT MIPOIICHTOB 30,6 30 29,2 25,2 25 24,5 24 25,2 %=31,2km/ 1238 km *
OOLLEro MMOJIB30BAHUA MECTHOI'O 3HAYECHHUS, HE 100%, rae 31,2 xm
TPOTAKECHHOCTD aBTOM06I/IJ'ILHLIX
OTBEYAIOIIMX HOPMATHBHBEIM TPeOOBaHUSIM, B
o Jaopor 06H.[er0 II0JIb30BaHUA
o011eii MPOTsHKEHHOCTH aBTOMOOMIIBHBIX IOPOT MECTHOTO 3HAUCHIS, He
00LLIET0 ITOJIB30BAHMSI MECTHOT'O 3HAYECHUS OTBEYAIOIIIX HOPMATUBHBIM
TpeboBanusam; 123,8 km —
TPOTSAKEHHOCTD aBTOMOOMIBHBIX
JIOpOT OOIIETO MOJIb30BAHMS
MECTHOI'O 3HAYCHUA (‘
YYuTHIBAIOTCS JOPOTH C
YCOBEPLICHCTBOBAHHBIM
TTOKPBITHEM )
7. | HMons HaceneHws, MPOKUBAIOIIETO B HACECICHHBIX | MPOICHTOB 5,6 55 55 5,8 5,7 5,6 55 |5.8%=1047/18118*100%, rae
IYHKTaX, HE HMEIOIIMX PETYIAPHOTO aBTOOYCHOTO 1047 uen. - cpeneronosas
YHUCJICHHOCTb IIOCTOSAHHOI'O
1 (M) KENE3HOIOPOKHOTO COOOIICHUS C
HaCeJICHHS, TPOXKUBAIOIETO B
aJIMAHHCTPATHBHBIM IIEHTPOM TOPOICKOr0 OKPyTa HACETIEHHEIX YHKTAX, He
(MyHUIIUITaTTLHOTO palioHa), B 00MIei UMEIOIMX PETYISPHOTO
YHCJCHHOCTH HACeJIeHUs TOPOIACKOr0 OKpyra aBTOOYCHOrO M (MJIH)
(MyHI/H_[I/IHaHLHOFO paﬁOHa) KCJIIE3HOOOPOKHOTO COO6H.[€HI/I5{ C
AAMUHHUCTPATUBHBIM LICHTPOM
MYHUIMIIAIBHOTO paiioHa, 18118
YeJl. - cpeaHerogoBas
YHCIEHHOCTh HaceleHHs paiioHa,
BCECIroO
8. | Cpennemecs4Has HOMMHAJIbHAS HAUNCIIEHHAS Oueit
PeA 124 X X X X X X X
3apa0boTHas 11ata pabOTHUKOB:
KPYITHBIX U CPEIHUX MPEINPUATHI U pyoneit 24456,0 | 25442 28146 | 302629 | 31180 32590 33050
HEKOMMEPYECKUX OpraHu3aIui
MYHUIUTATBHBIX TOIKOIbHBIX pyoneit H/a H/a H/a H/a H/a H/a H/a
00pa3oBaTEIbHBIX YUPEKICHHUN
MYHULMTAIBHBIX 00111e00pa30BaTeIbHbIX pyoneit H/a H/a H/a H/a H/a H/a H/a
YUPEKICHUN
yuuTeneid MyHUIUNAIbHbBIX py6neit H/a H/a H/a H/a H/a H/a H/a
0011e00pa30BaTENLHBIX YUPEKICHHUIHA
MYHUUUTAIBHBIX YUPEXKIECHUH KyIbTyphl U pyOuieit 221240 24249 28990,2 | 30064,7 | 30950,0 | 31780,0 | 32520,0

HCKYCCTBa




Toxrorosneno ¢ ucnonszosannem cucremsl Koneyasranrllnoc

[Tokazarenu 3¢phEeKTUBHOCTH AEATEIBHOCTA OPTaHOB
MECTHOTO CaMOYIIPAaBICHHS TOPOJICKOTO OKpPYTa
(MyHHULIMITAJIBHOTO paiioHa)

Enunania
U3MEPEHUS

OtuerHas uHOpMAIUS

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

[Ipumeuanune

MYHHUITUTIATBHBIX YIPSKICHUH (HU3HUSCKOM
KYJIBTYPHI U CTIOpTa

pyOuteit

H/a

H/a

H/a

H/a

H/a

H/a

H/a

JomkonsHoe 06pa3

OBaHUC

9. Homns neteit B Bo3pacte 1 - 6 net, momydaronmx
JIOIIKOJIBHYIO 00pa30BaTeNbHYIO YCIYTY U (HITH)
YCIIYTY TI0 UX COJICPYKAaHUIO B MYHHIIMITATBHBIX
00pa3oBaTeIbHBIX YUPEIKACHUAX B 001IEH
YHUCICHHOCTH JIeTeH B Bo3pacte 1 - 6 et

MIPOIIEHTOB

H/a

H/a

H/a

H/a

H/a

H/a

H/a

10. | Hons nereit B Bo3pacte 1 - 6 JeT, CTOSIIMX HA
yaeTe JUTsl ONpeesicHIs] B MyHHIIUTIAIbHbIC
JIOIIKOJIbHBIC 00pa30BaTENbHBIC YIPEIKIACHUS, B
oOIIel YMCIEHHOCTH JIeTel B Bo3pacte 1 - 6 JieT

IIPOLICHTOB

H/a

H/a

H/a

H/a

H/a

H/a

H/a

11. | Jois MyHHIHTATBHBIX JOMIKOIBHBIX
00pa30oBaTEIbHBIX YUPEKIACHHIA, 3TaHUS KOTOPHIX
HaXOMSTCS B aBAPUUHOM COCTOSTHHH WJIH TPEOYIOT
KalUTaJIbHOTO PEMOHTA, B OOIIEM YHCIIC
MYHHITUTIATBHBIX TOIIKOJIBHBIX 00pa30BaTeIbHBIX
YUPEKICHUN

TIPOIIEHTOB

33,3

33,3

25

25

25

16,7

16,7

25,0%=3/12*100%, rae 3 - Koa-BO
3JJaHUH, KOTOpbIE TPEOYIOT
KaIUTaIbHOTO PEMOHTA, 12 -
oblLee KOIUYEeCTBO 30aHUM
JOIIKOJNBHBIX 00pa30BaTeIbHBIX
YUpEKICHUN

OOi1ee ¥ IOMOJTHATEIBHOE 00pa3oBaHUe

12. | Ucxirouen

13. | Jlo7st BBITYCKHUKOB MYHUITHITATBHBIX
0011e00pa3oBaTeNIbHBIX YUPEXKIECHUH, HE
MOJTYYMBIIIUX ATTECTAT O CPeHEM (TTOTHOM)
00pa3oBaHKH, B O0IIEH YHCICHHOCTH
BBIIMTYCKHUKOB MYHHUITHITATbHBIX
0011c00pa30BaTEIBHEIX YIPEIKICHHIT

IIPOLICHTOB

H/a

H/a

H/a

H/a

H/a

H/a

H/a

14. | Hdoxs MyHMLIMOANBHBIX 0011€00pa30BaTeNbHBIX
YVUPEKICHHUM, COOTBETCTBYIOIINX COBPEMEHHBIM
TpeOOBaHUSIM 0OOyUEHUS, B OOIIEM KOJTHYECTBE
MYHHUITUTIATLHBIX 0011e00pa3oBaTeIbHbIX
YUPEKICHUN

IMPOLCHTOB

H/a

H/a

H/a

H/a

H/a

H/a

H/a




Toxrorosneno ¢ ucnonszosannem cucremsl Koneyasranrllnoc

Ilokazatenu Sq)(l)eKTI/IBHOCTI/I ACATCIIbHOCTU OPraHOB

MECTHOTO CaMOYIIPAaBICHHS TOPOJICKOTO OKpPYTa
(MyHHULIMITAJIBHOTO paiioHa)

Ennnnma
U3MEPEHUS

OtuerHas uHOpMAIUS

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

[Ipumeuanune

15.

Jlonst MyHUIIHITAIBHBIX 001Ie00pa30BaTeIbHBIX
VUpEKICHHH, 3TaHUsI KOTOPBIX HAXOASATCS B
aBapUITHOM COCTOSTHUH WM TPEOYIOT
KaIUTaIbHOTO PEMOHTA, B O0IIEM KOJINIECTBE
MYHHITUTIATEHBIX 0011e00pa3oBaTeIbHBIX
YUPEKICHUN

TIPOIIEHTOB

33,3

33,3

33,3

27,3

27,3

27,3

27,3

27,3%=3/11*¥100%, rne 3 - Ko1-BO
3[aHHUi1, KOTOpBIE TPEOYIOT
KaIlUTaIbHOTO PEMOHTA, 11 -
oflee KOIMYECTBO 34aHMIT
00111e00pa30BaTEIbHBIX
YUpexKICHUH

16.

Jons nereil nepBoH U BTOPOI IPYII 340POBbS
B 00IIEeH YMCIEHHOCTH 00YyJatomuXcs B
MYHHIMIAIBHBIX 00I1€00pa30BaTeNbHbIX
YUPEKIECHUAX

IMIPOLICHTOB

H/a

H/a

H/a

H/a

H/a

H/a

H/a

17.

Jonst o0ygaroniuxcsi B MyHHIIATATBHBIX
00111€00pa30BaTENbHBIX YUPEKICHUAX,
3aHUMAIOIIUXCS BO BTOPYIO (TPETHIO) CMEHY, B
o011ei YMCIeHHOCTH 00y4Jatomuxcs B
MYHHUIATATBEHBIX 00I1e00pa30BaTeIbHBIX
VUPEKICHHSIX

MIPOIIEHTOB

H/a

H/a

H/a

H/a

H/a

H/a

H/a

18.

Pacxojp1 Oro5KeTa MYHHIIUIIATBHOTO
oOpa3oBaHHs Ha 00IIee 00pa3oBaHUE B pacyeTe Ha
1 o0Oyyaromierocsi B MyHUIUIATBHBIX
0011e00pa30BaTEIIBHBIX YIPEKICHUAX

ThIC. pyOJeit

17,3

34,3

39,3

30,9

33

36

39

19.

Hons neteit B Bo3pacte 5 - 18 ner,
MOJTYYArOIIHUX YCIYTH MO TOTIOJTHUTEIBHOMY
00pa30BaHMIO B OPTaHU3AIUSIX PA3IIMIHON
OpTaHU3aIMOHHO-TIPaBOBOM hopMBI B HOPMBI
COOCTBEHHOCTH, B OOIIEH YUCIEHHOCTH JeTeH
JJaHHO! BO3PAaCTHOM I'PYIIIIBI

IMPOLCHTOB

88

89

91,5

97,8

97,8

97,8

97,9

97,8%=92%+5,79% , rne 92% -
nauueie MOuH CO, 5,79% -
naxable MuakyasTypst CO

KynbsTypa

20.

YpoBeHb (akTH4IecKOi 00eCTIeYeHHOCTH
VUPEKICHUSIMU KYJIBTYPhI OT HOPMATHBHOM
MOTPEOHOCTH:

X




Toxrorosneno ¢ ucnonszosannem cucremsl Koneyasranrllnoc

Ilokazatenu Sq)(l)eKTI/IBHOCTI/I ACATCIIbHOCTU OPraHOB

Enunania

OtuerHas uHOpMAIUS

MECTHOTO CaMOYIIPaBICHHS TOPOICKOTO OKpPyra [Tpumedanue
yrp pe 24 wmepermss | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 P
(MyHHIIUITATBHOTO PalioHA)
KITyOaMH U yUpekJICHUSIMHU KITyOHOTO THIIA MIPOIIEHTOB 0 0 0 170 170 170 170
onodIMoTEKaMU MIPOIIEHTOB 66,7 66,7 66,7 150 150 150 150
MapKaM# KyJIbTYpBI U OTJIbIXa MIPOIIEHTOB H/a H/a H/a H/a H/a H/a H/a
21. | Jons MyHHUIMITAIBHBIX YUPEIKIACHUN KYJIbTYPHI, MIPOIIEHTOB 66,7 66,7 66,7 55 45 35 35 55%=11/20%100%, rae 11 - kon-
3IAHUST KOTOPBIX HAXOMATCS B aBApHIHOM BO 3aHHii, KOTOpbIE TpeOytoT
KaIUTaIbHOTO PEMOHTAa, 20 -
COCTOSIHMH HITH TPEOYIOT KalMTaaIbHOTO PEMOHTA, )
0611166 KOJIMYCCTBO 3JaHUHU
B O0IIEM KOJMYECTBE MYHHUIHITATBHBIX e ——
VUPEXKICHUH KYIbTYPBI KyIBTYpHI
22. | Jlonst 00BEKTOB KYJIbTYPHOT'O HACIEANS, MPOIICHTOB 100 100 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5  |u3 28 BISABIEHHBIX OOBEKTOB
HaXOIALIMXCH B MyHHIMIIAIEHON COOCTBEHHOCTH KyJITyPHOTO HACIENNS B M.D.
OYIOIINX KOHCEPBAIIMHU HJIH PECTaBPAIHH, B boapueraymtuticuit: 13 - e
H Tpebyiom pBan P pal, COXpaHEHBI, 7- B YaCTHON MIIH
0011eM KOIMYIECTBE 00BEKTOB KYJIBTYPHOIO WHOI COBCTBEHHOCTH, 8 - B
HacJICAuA, HaXOAAIIUXCA B MyHI/IHPIHaHLHOﬁ MYHHIMITATBHON COOCTBEHHOCTH.
COOCTBEHHOCTH 1 oOBekT Tpedyer pecTaBparyu.
dusnveckas KyJbTypa H CIIOPT
23. | Jlons HacelleHUs, CUCTEMaTUIYECKHU MIPOIEHTOB 34,8 36 38,3 41,9 43 47 49
3aHUMAIONIErocst HU3MIECKON KYIbTYpOr U
CIIOPTOM
23(1).| Hdons o6y4aronmxcs, CHCTEMaTHUECKH TIPOIIEHTOB 36,7 42,2 41,9 42 45 55 65

3aHUMAOIIUXCS (PU3MUECKOI KyJIBTYpOH 1
CIIOPTOM, B OOILIEH YHCIEHHOCTH 00yYaroIIUXCst

>KI/IJ'II/IH.[HO€ CTPOUTCIILCTBO 1 obecrieueHne TpaXXJaH XUJIbEM




Toxrorosneno ¢ ucnonszosannem cucremsl Koneyasranrllnoc

Ilokazatenu Sq)(l)eKTI/IBHOCTI/I ACATCIIbHOCTU OPraHOB

MECTHOTO CaMOYIpaBIICHHUS FOPOJICKOr0 OKpyra

(MyHHULIMITAJIBHOTO paiioHa)

Ennnnma
U3MEPEHUS

OtuerHas uHOpMAIUS

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

[Ipumeuanune

24.

OO1as mIomangs KUIbIX TOMEIIECHNH,
MPUXOJAIIAACA B CPETHEM Ha OJJHOTO KUTEJIS, -
BCEro

KB. METPOB

25,6

26,3

27

27,38

27,5

27,7

279

B TOM 4YHCJIE
BBEJCHHAs B JCHCTBHUE 3a OUH I'0Jl

KB. MCTPOB

0,4

0,27

0,22

0,24

0,2

0,3

0,4

25.

ILnomans 3eMenbHBIX Y4aCTKOB,
IIPEAOCTABJICHHBIX UIA CTPOUTCIILCTBA B PACUCTE
Ha 10 TBIC. YeIOBEK HaCCJICHu:A, - BCCTO

TeKTapoB

3,72

3,46

3,58

1,55

1,66

1,93

2,15

B TOM YHCJIE

3EMENBHBIX YYaCTKOB, MPEJOCTABICHHBIX TSI
JKWJIAITHOTO CTPOUTENBCTBA,
WHIWBUTyaTbHOTO CTPOUTENBCTBA U
KOMIIIEKCHOTO OCBOEHHS B LIENSAX KUIUIIIHOTO

TeKTapoB

3,36

3,45

2,82

1,54

1,55

1,77

2,04

26.

I[Tnowmans 3eMeNbHbBIX y4acTKOB,
NPEIOCTaBIICHHBIX JUIS CTPOUTEIbCTBA, B
OTHOLIEHHH KOTOPBIX C IaThl HPHHSATHUS PEIICHHS O
IPEeJOCTaBICHUU 3€MEIBHOTO YUacTKa MK
HOJANMCAHUS POTOKOJIA O PE3yJIbTaTax TOProB
(KOHKYpCOB, ayKIIMOHOB) HE OBLIO MOJIYICHO

00BEKTOB KUJIMITHOTO CTPOUTEIHCTBA -
B T€UEHHUE 3 JIET

KB. METPOB

HUHBIX 00BEKTOB KAlTUTAIITLHOTO CTPOUTEIIHCTBA 1
B T€YEHHUE 5 JIET

KB. METPOB

)KI/IHI/IH_IHO-KOMMYHB.J'IBHOG XO3SIUCTB

27.

Jlon1s1 MHOTOKBAapTUPHBIX IOMOB, B KOTOPBIX
COOCTBEHHHKH MTOMEIICHUH BBIOPATH U PEaTH3yIOT
OJIMH U3 CIIOCOOOB YIPaBJICHUS
MHOTOKBapTUPHBIMHU TOMaMH, B O0ILEM YHCIIe
MHOTOKBAPTUPHBIX JOMOB, B KOTOPBIX
COOCTBEHHHKH TTOMEIIIEHHUH JOJKHEI BEIOPATh
Croco0 yrnpaBJieHUsl JaHHBIMU IOMaMH{

IIPOLICHTOB

99,3

100

100

100

100

100

100

116/116*100%, rae 116 - uucno
MK/I, B OTHOLIEHHH KOTOPBIX
BBIOpaH U pean30BaH crocod
ynpasnenust MKJ] (ctpoka 13
(hopmbl 22-xkX), 116 - yncno
MK/I, B oTHOIIEHHH KOTOPBIX
JIOJDKeH ObITh BBIOpaH (Jinbo
oIpesiesieH) Coco0 yIpaBlIeHHUS
(ctpoxa 11 dopmbl 22-3KKX)




Toxrorosneno ¢ ucnonszosannem cucremsl Koneyasranrllnoc

Ilokazatenu Sq)(l)eKTI/IBHOCTI/I ACATCIIbHOCTU OPraHOB

MECTHOTO CaMOYIpaBIICHHUS FOPOJICKOr0 OKpyra

(MyHHULIMITAJIBHOTO paiioHa)

Ennnnma
U3MEPEHUS

OtuerHas uHOpMAIUS

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

[Ipumeuanune

28.

Jomns opranuzanuii KOMMYHAJIFHOTO KOMILIIEKCA,
OCYIIECTBIISIONIIX MPOU3BOJICTBO TOBAPOB,
OKa3aHWe yCIyT Mo BOIO-, TEIUIO-, Ta30-,
3MEKTPOCHAOKEHHIO, BOJOOTBEICHUIO, OUHCTKE
CTOYHBIX BOJ, YTHJIM3ALINH (3aXOPOHEHHIO)
TBEPJBIX OBITOBBIX OTXOJI0B U HCIIONB3YIOIINX
00BEKTHI KOMMYHATBHON HH(PPACTPYKTYPHI Ha

IIDaBe YaCTHOM
CcOOCTBEHHOCTH, IO JJOTOBOPY apeH/IbI MU

KOHIIECCHH, yIacTue cyonekra Poccutickoit
Denepayy U (WIK) TOPOACKOTO OKpyra
(MyHHIIMTTATLHOTO paliOHa) B YCTABHOM KaITUTaIe
KOTOPBIX COCTaBiIsAeT He Oojiee 25 MPOIEHTOB, B
o0IIeM Juciie OpraHu3aii KOMMYHaIBHOTO
KOMIIJIEKCA, OCYIIECTBIISIOMINX CBOIO
IEeSITETBEHOCTh Ha TEPPUTOPUH TOPOACKOTO OKpyTa
(MyHUIIUTaTTLHOTO palioHa)

TIPOIIEHTOB

77,8

77,8

88,9

88,9

88,9

88,9

88,9

29.

I[OJ'IS[ MHOTOKBApTUPHBIX JOMOB, pAaCIIOJIOKCHHBIX
Ha 3€MEJIbHBIX YYaCTKaxX, B OTHOIIEHUH KOTOPbIX
OCYUIECTBJIEH TOCYAapCTBEHHBIN KaJacTPOBBIN

y4er

IIPOLICHTOB

92,7

92,9

92,9

93,9

94,9

95,9

96,9

30.

I[OJ'I?[ HACCJICHUS, MTOJTYYUBIICTO KHUJIBIC
TMMOMCIICHUA U YITYUIIUBUICTO YXUJIUIIIHBIC YCIIOBUA
B OTYETHOM roay, B 061ue171 YUCJICHHOCTHU
HaCCJICHUs, COCTOSAMICTO Ha YUCTE B KAaUYCCTBC
HYXIAroMIErocs B XXUJIbIX MOMCIICHUAX

IMPOLCHTOB

0,3

0,3

0,2

15

2,5

OpraHI/I3aLII/I${ MYHUIMIIAJIBHOT'O YITPABJICHUA




Toxrorosneno ¢ ucnonszosannem cucremsl Koneyasranrllnoc

Ilokazatenu Sq)(l)eKTI/IBHOCTI/I ACATCIIbHOCTU OPraHOB

MECTHOTO CaMOYIIPAaBICHHS TOPOJICKOTO OKpPYTa
(MyHHULIMITAJIBHOTO paiioHa)

Enunania
U3MEPEHUS

OtuerHas uHOpMAIUS

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

[Ipumeuanune

31.

JloJisi HAJIOTOBBIX U HEHAJIOTOBBIX J0XO/I0B
MECTHOTO Or0[KeTa (3a HCKIIIOUEeHUEM
MOCTYIUICHUH HAJIOTOBBIX JOXOIOB 10
JIOTIOJTHUTENILHBIM HOPMATHBAM OTUYHCIICHU ) B
0o01meM o0beMe cCOOCTBEHHBIX TOXO0I0B OIOKETA
MYHUIIMTIAIEHOTO 00pa3oBaHus (6e3 ydera
CcVOREHTININ

TIPOIIEHTOB

30,7

26,8

32,1

289

30,5

31,5

32,5

32.

Mot OCHOBHBIX (DOHIOB OpPTaHM3AINI
MYHHIUIATBEHOH (OPMBI COOCTBEHHOCTH,
HaXOAAIINXCS B CTAANN OAaHKPOTCTBA, B OCHOBHBIX
(oHIax opraHu3anuii MyHUIUIATBHOH (GopMBI
COOCTBEHHOCTH (Ha KOHEII T0/1a 10 TOJTHOH
YYETHON CTOMMOCTH)

MIPOIIEHTOB

33.

OO6BeM He 3aBepIIEHHOT0 B YCTAHOBIECHHBIC CPOKU
CTPOMTEINILCTBA, OCYIIECTBIAEMOTO 33 CUET
CpPENCTB OK0JKETa rOPOJICKOTO OKpyTa
(MyHHIIMITATEHOTO PaiioHa)

ThIC. pyOJeit

287925

34.

Jons mpocpoYeHHON KpEeIUTOPCKOU
3aJJ0JDKEHHOCTH 110 OIUIaTe TpyAa (BKIIOUast
HAYUCIICHHS Ha OIDIATY TPYAa) MyHUIUITATEHBIX
yupexJIeHuH B 0011eM 00BbeMe pacxo10B
MYHHIMIIAIBHOTO 00pa30BaHMs HA OIUIATY Tpy/a
(BKITIOUAst HAUMCIICHHA Ha OIIaTy TPyZAa)

TIPOIIEHTOB

35.

Pacxojp1 OroKeTa MYHHITUIIATBHOTO
o0pa3oBaHHs Ha COJEpKAHUE PAOOTHUKOB
OpraHOB MECTHOTO CaMOYIIPaBIICHHUS B pacyeTe Ha
OJTHOTO YKUTEISI MyHUITUIAITBHOTO 00pa30BaHMsI

pyoneit

1611,7

1594,25

1799,4

1885,2

1800

1750

1700

36.

Hannune B ropoackom okpyre (MyHHIUIATEHOM
pailoHe) yTBep KIEHHOTO F'eHepaJIbHOTO IIJIaHa
TOPOJICKOTO OKpyTa (CXeMBI TEPPUTOPHATILHOTO
IUTAHUPOBAHUS MYHUIUIIAJIBLHOTO paiioHa)

na/Her

a

a

a

Ja

a

a

a




Toxrorosneno ¢ ucnonszosannem cucremsl Koneyasranrllnoc

Ilokazatenu Sq)(l)eKTI/IBHOCTI/I ACATCIIbHOCTU OPraHOB

OtuerHas uHOpMAIUS

MECTHOTO CaMOYIpaBIICHUS ropf)/:(cxoro OKpyra Hfﬁ:;l:}l:;x 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 [Mpumeuanue
(MyHHIIUITATBHOTO PalioHA)
37. | YIoBIeTBOPEHHOCTh HACETICHHS MIPOIIEHTOB OT 74,7 72,6 78,8 68,7
JIESITENBHOCTHIO OPTAaHOB MECTHOTO qrcia
CaMOYIpaBJIeHHs TOPOACKOTO OKpyra OIPOIICH-HBIX
(MyHUIIUTTaTILHOTO palioHa)
38. | CpemneronoBas YUCICHHOCTh MOCTOSIHHOTO TBIC. YEJIOBEK 18,9 18,6 18,3 18,1 18,1 18 18
HACeJICHUS
DHeprocOepeKeHHe U TOBBIIICHNE YHEPTeTHIECKOH 3D PEeKTHBHOCTH
39. | YnenbHas BequumMHA TOTPEOICHUS
SHEPreTHYECKUX PECYPCOB B MHOTOKBAPTUPHEBIX X X X X X X X
JIOMax:
AJIEKTPUYCCKAs DHEPTHS kB1/4 Ha 616,2 618,9 612,7 610,9 609 608 607
1 npoxu-
BAIOIIETO
TEIUTIOBAsT YHEPTHSI I'kan Ha 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
1 xB. MeTp
oO0mei
TUTOLIA M
ropsias BoJia Ky0. METpOB H/a H/a H/a H/a H/a H/a H/a
Ha | npoxu-
BaIOIIETO
XOJI0gHas BoJa Ky0. METpOB 28,8 28,5 29,5 29,3 29 28,5 28
Ha | mpoxu-
BAIOIIEr0
MPUPOIHBIN Ta3 KyO. METpOB H/a H/a H/a H/a H/a H/a H/a
Ha | mpoxu-
BAIOIIEr0
40. | YnenbHas BeTMYMHA MTOTPEOICHUS
SHEPreTHUECKUX PECYPCOB MYHULIUTAIbHBIMU X X X X X X X
OFOJDKETHBIMH YUPEHKICHUSMH:




Toxrorosneno ¢ ucnonszosannem cucremsl Koneyasranrllnoc

Ilokazatenu Sq)(l)eKTI/IBHOCTI/I ACATCIIbHOCTU OPraHOB

OtuerHas uHOpMAIUS

Enununa
MECTHOTO CaMOYITPaBIIEHHUS TOPOJICKOTO OKpyTa [Ipumeuanue
yrp pe 24 wmepermss | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 P
(MyHHULIMITAJIBHOTO paiioHa)
AJIEKTPUYCCKAst DHEPTHS kB1/4 Ha 51,6 52,3 55,1 54 53 52 51
1 yenoeka
HaceJICHUs
TEIUIOBAsI SHEPTHS I'kan Ha 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
1 xB. MeTp
oO0mei
TUIOIIA TN
ropsiias BoJia Ky0. METpOB H/a H/a H/a H/a H/a H/a H/a
Ha 1 yenoBe-
Ka HaCeJICHUs
XO0JI0aHasg BOJA Ky0. METpOB 15 15 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8
Ha | mpoxwu-
BarOIICTO
MPUPOTHBIN Ta3 Ky0. METpOB 3,7 34 2,6 4.8 45 42 3,9
Ha | npoxu-
BaIOIIETO
41. |Pe3ysnbTaThl HE3aBUCUMOM OLIEHKHU KauecTBa Hesasucumas orenka kaqecTsa
YCIIOBUM OKa3aHHUs YCIyI MyHUIIUIIAIbHEIMH TIpOBOAKJIACE B OPraHU3aLMiX
KynpTypbl.B 2015 rony nposeneHa
OpraHu3alusMHU B cepax KyIbTypbl, OXpaHbI
OILICHKAa UCTOPUKO-KPACBEAUCCKOTO
3JI0pPOBBsI, 00pa30BaHUs, COIMATLHOTO Mmyses MBY VK (mae.Gam -
00CITy’)KMBaHUS U MHBIMH OpTaHU3aIHsIMH, 100). Coop, obpadoTka 1 aHAIN3
PaCIOJIOKEHHBIMU HA TEPPUTOPHUIX MH(OPMAIMK O KaYECTBE OKa3aHHsI
COOTBETCTBYIOIINX MyHHLIMIAJIBHBIX 00pa30BaHU yenyr ocymectaasics [bYK
Y OKa3bIBAIOIIMMHU YCIIYTH B YKAa3aHHBIX cepax 3a "CONKM mn. Anabuna”. B 2016
m yciyru B yk ” p X X X X X X X rojly NpoBeJieHa OLIEHKA
cueT OFODKETHBIX aCCUTHOBAHUN OOIKETOB GHOHIHOTEK MyHHIHITATHHOTO
MYHHUITUTATBHBIX 00pa30BaHuii (10 JaHHBIM paitona BombIIer Ty mIKHit
O(I)I/IHI/IEUIBHOFO cauTa I pa3sMeLIcHUsA Camapckoii obnactu (Makc.0amt -
UH(OPMAIIH O TOCYIaPCTBECHHBIX H 100). C6op, obpatorka i anam1s
“HPOPMAIMU O KAYECTBE OKA3aHUs
MYHHUITUTIATGHBIX YIPEXKISHUSIX B MHPOPMAIIMOHHO-

o "N " yeayr ocymectsisuics [ BYK
TEeNIEKOMMYHHKaIMOHHOM cetu "UnTepHeT") (ipn "COYHB". B 2017 rozy
HaJII/I‘{I/II/I): npoBezeHa ornenka KJY

MYHHUIIMIIAIBHOTO paiioHa
B chepe KyIbTyphI OasIs 48,4 112,1 H/I H/I H/I H/I H/I bonbmernymmmxuii Camapckoi

ARmanmrr (xeavsn Ko 14NN MEAaa




Toxrorosneno ¢ ucnonszosannem cucremsl Koneyasranrllnoc

Ilokazatenu Sq)(l)eKTI/IBHOCTI/I ACATCIIbHOCTU OPraHOB

OtuerHas uHOpMAIUS

[Ipumeuanune

UUJTACTIT (MdRC.UdJIT - TOU . CUUD, |
00paboTka 1 aHaIM3 HHPOpMALTUK
0 KaueCTBE OKa3aHUsl yCIIyT
ocymiectsisuicst OOO "KoHTuHeHT

Enununa
meetroro (ﬁﬁﬁiﬁﬁfﬁffigfﬁﬁﬁﬁfm okpyra wmepermss | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
B chepe oOpazoBaHus OaJUIBI H/I H/I H/I H/I H/I H/I H/I
B chepe oXpaHbl 3A0POBbS Gassl H/I H/1 H/1 H/N H/1 H/1 H/1
B c(hepe COMaIbHOTO 00CITY>)KUBaHUS OaJUIBI H/I H/I H/I H/I H/I H/I H/I TYP".




